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گزارش

دستور رئیس قوه قضاییه برای بررسی 
علل حادثه آتش‌‎سوزی بیمارستان قائم رشت

۳۰ هزار زندانی با پابند الکترونیکی 
تحت نظارت هستند

سخنگوی قوه قضائیه دیروز در نشست خبری با 
اشاره به اینکه ۳۰ هزار زندانی با پابند الکترونیکی 
تحت نظارت هستند، بیان کرد: بسیاری از کسانی 
که وارد زندان می‌شوند حرفه ندارند؛ لذا یکی از 
کارکردهای جدی زندان‌ها توجه به اشتغال است و 
برای اولین بار با شرکت کویر موتور قراردادی بسته 

شده و زندانیان به این شرکت اعزام می‌شوند.
جهانگیر با اشاره به موضوع اشتغال زندانیان، گفت: 
اگر زندانی دوران محکومیت خود را بگذراند، 
اما برای او اشتغالی ایجاد نشود مجدد به زندان 
باز می‌گردد. بسیاری از افرادی که به زندان باز 
می‌گردند بیکار هستند. اقدامات خوبی برای 
اشتغال زندانیان انجام شده است؛ به‌عنوان مثال 
با شرکت »کویرموتور« برای ایجاد اشتغال در 
زندان قرار داد بسته شده است. وی با اشاره به 
ارفاقات قانونی برای کاهش جمعیت کیفری ادامه 
داد: استفاده از تأسیسات قانونی جایگزین حبس 
در دستور کار قرار گرفته است و معاونت راهبردی 
با برگزاری جشنواره‌های نقد آرا از مسئولان قضائی 
که از مجازات جایگزین حبس استفاده میک‌نند 
تقدیر میک‌ند. با این اقدام رشد خوبی را در 

پیشبرد اقدامات جایگزین حبس خواهیم داشت.
جهانگیر ادامه داد: انتقال زندان به خارج از شهر 
کار پیچیده‌ای است؛ چرا که ابتدا باید زندانی خارج 
شهر ساخته شود و سپس زندانیان منتقل شوند تا 
امکان تغییر زندان وجود داشته باشد. در همین 
شرایط زندان رجایی شهر تخلیه شد و زندان‌های 
دیگر نیز انتقال خواهند یافت. سخنگوی قوه 
قضائیه با بیان اینکه سند تحول در حوزه فرآیندی 
نیز نیاز به اصلاح داشت، گفت: در گذشته 
بخش‌هایی وجود داشت که به صورت غیرقضایی 
قابل ساماندهی شدن بود که ساماندهی شد. امروز 
شاهد این هستیم که بخش عمده‌ای از فرآیندهایی 
که امکان دارد از دستگاه خارج و غیرقضایی و شبه 
قضائی شود در دستور کار قرار گرفت در واقع 
فرآیندها به‌روز شد. وی افزود: در نتیجه بخش‌هایی 
که به قوه قضائیه و مدیریت قوه قضائیه برمی‌گشت 
امروز به صورت تمام و کمال اجرا شده است. این 
سند نیاز به تحول و تعالی داشته و روزآمدی سند 
در دستورکار و با پیگیری‌هایی که صورت گرفته 
است موانع، چالش‌ها و آسیب‌ها در این نسخه 
روزآمد و با پیگیری همه بخش‌ها و به ویژه معاونت 
راهبردی هفتم فروردین سال جاری از سوی رئیس 

قوه قضائیه ابلاغ شد.
وی در پاسخ به این سوال که سامانه عملکرد 
مدیران در سند تحول شامل همه مدیران می‌شود، 
گفت: این سامانه تنها مدیران دستگاه قضائی را 
شامل می‌شود چرا که این سند دستگاه قضائی و 
مرتبط با مدیران دستگاه قضائی است و پیش بینی 
شده است اگر در وظایفی که سند به مدیری واگذار 
کرده است و او نتوانسته کار خود را به درستی انجام 
دهد در جابه جایی او اقدام شود. اما به دلیل اینکه 
سند تحول از ابتدای سال عملیاتی شده است سازو 
کار اجرای این بند را معاونت راهبردی با همکاری 
معاونت انسانی تهیه و ابلاغ خواهد کرد. سخنگوی 
قوه قضائیه با اشاره به آخرین وضعیت روغن‌هایی 
که در گمرک بندرعباس مانده بود، گفت: بر اساس 
آخرین گزارش‌ها، بخشی از روغن‌ها توزیع شده و 
سلامت و استاندارد لازم را دارد و بقیه روغن‌ها نیز 
در دست بررسی است که اگر قابل عرضه نباشد، 

عودت داده می‌شود.

مشارکت  بنیاد برکت در تولید ۱۰ هزار 
پایند الکترونیکی 

محمد تركمانه مدیر عامل بنیاد برکت گفت:  در 
راستای رفع مشکل کمبود پابندهای الکترونیکی 
بنیاد برکت اقدام به تولید ۱۰ هزار پابند الکترونیک 
به ارزش ۳۰ میلیارد تومان در طول ۴ ماه کرده است.
به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت محمد ترکمانه 
در خصوص ورود بنیاد برکت )ره( به ماجرای تولید 
پابند الکترونیکی افزود : بنیاد برکت در راستای 
محرومیت زدایی که هدف اصلی است آزاد سازی 
زندانیان و کمک به بازگشت زندانیان به جامعه 
ساخت پابند الکترونیکی را در دستور کار قرار داده

است. ترکمانه بیان کرد: در بحث پابند الکترونیکی 
نکته ای که بسیار حائز اهميت است نگاه به انجام 
این موضوع از لحاظ اجتماعی است. این مقام 
مسئول بنیاد برکت با اشاره به اینکه بنیاد برکت 
به این سمت نرفته است که کارخانه تولید پابند 
الکترونیکی بزند بلکه به کی مسئله اجتماعی که 
آزاد سازی زندانیان از طریق پابند الکترونیکی 
پرداخته است  گفت: بنیاد برکت به مدل جدیدی 
از آزاد سازی و بازپروری زندانیان در کنار مدلهای 
دیگر آزادسازی زندانیان ورود کرده که آن 

آزادسازی از طریق پابند الکترونیکی بوده است.
ترکمانه با بیان اینکه در مدل جدید آزاد سازی 
زندانیان از طریق پابند الکترونیکی محدودیتهایی 
از جمله کمبود پابندهای الکترونیکی وجود داشته 
است گفت:  در چند سال گذشته پابند الکترونیکی 
به تعداد زیادی وجود نداشت که همین امر باعث 
میشد که آزاد سازی زندانیانی که این صلاحیت 
را داشتند با تاخیر انجام شود که در نهایت بنیاد 
برکت به این موضوع ورود کرد و با حمایت از کی 
شرکت دانش بنیان اقدام به تهیه و تولید پابندهای 
الکترونیکی کرده است. وی با بیان اینکه در 
طی ۴ ماه گذشته ۱۰ هزار پابند الکترونیکی با 
ارزش ریالی ۳۰ میلیارد تومان تولید شده است، 
می‌افزاید: قیمت تمام شده هر پابند الکترونیکی 

معادل سه میلیون تومان است.

اخبار

رئیس قوه قضاییه در پی حادثه آتش‌سوزی در 
بیمارستان قائم )عج( رشت دستور رسیدگی به این 

حادثه را صادر کرد.
در پی آتش‌سوزی بامداد سه‌شنبه در بیمارستان 
قائم )عج( رشت و جانباختن تعدادی از هموطنان، 
حجت‌الاسام‎ محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه طی 
دستوری خطاب به رئیس کل دادگستری استان 
گیلان بر حضور وی در صحنه حادثه و بررسی علل 
وقوع این آتش‌سوزی و شناسایی و تحت نظر قرار 

دادن خاطیان و مقصران احتمالی تاکید کرد.
در پیام رئیس دستگاه قضا ضمن همدردی با خانواده 

جانباختگان، بر لحاظ هر چه استوارتر و قوی‌ترِ تدابیر 
و تمهیدات پیشگیرانه برای جلوگیری از وقوع حوادث 
این‌چنینی که سبب داغ‌دار شدن خانواده‌ها می‌شود، 

تاکید و تصریح شده است.
در همین حال سرپرست روابط عمومی وزارت 
بهداشت در توضیح آخرین وضعیت حادثه 
آتش‌سوزی در بیمارستان قائم رشت گفت: هنوز 
علت آتش سوزی در بخش ICU بیمارستان مشخص 

نشده و در حال بررسی است. 
دکتر مجید احمدی درباره آتش‌سوزی در بیمارستان 
قائم رشت، با بیان اینکه از ۱۴۲ بیمار بستری در 

بیمارستان، متاسفانه ۹ نفر جان باخته‌اند، ادامه داد: 
سایر بیماران بلافاصله با از خودگذشتگی پرسنل 
بیمارستان و همراهی عوامل امدادی به بیمارستان‌های 
همجوار منتقل شدند و روند درمانی آنها ادامه دارد. 
احمدی همچنین با اشاره به اینکه از پرسنل بیمارستان 
کسی آسیبی ندیده است، گفت: در پی این حادثه، 
دکتر کریمی - معاون درمان وزارت بهداشت نیز جهت 
بررسی موضوع و انجام اقدامات لازم به رشت اعزام 
شده است. وی تاکید کرد که علتی‌ابی آتش‌سوزی در 
دست بررسی است و برای ارایه اطلاعات کامل، منتظر 

اخبار تکمیلی و میدانی هستیم.

رئیس انجمن علمی طب سنتی ایران با بیان اینکه پس از ۱۷ سال فعالیت 
دانشکده‌های طب ایرنی صرفاً ۵۰۰ نفر در رشته طب ایرانی فارغ‌التحصیل شده 
و ۵۰۰ نفر در حال تحصیل هستند؛ چالش‌های توسعه خدمات طب سنتی 
ایرانی را تشریح کرد. حدود 17 سال از راه‌اندازی رشته تخصصی طب ایرانی 
در کشورمان می‌گذرد، رشته‌‌ای که با هدف بهبود سبک زندگی ایرانی‌ها و 
اولویت یافتن اقدامات پیشگیرانه بر درمان راه‌اندازی شد اما با گذشت سال‌های 
زیاد، به‌دلیل چالش‌های بسیار زیادی که بر سر راه توسعه آن قرار دارد، از 
اهداف تعیین‌شده، فاصله زیادی گرفته است. با وجود این که »بازشناسی، تبیین، 
ترویج، توسعه و نهادینه کردن طب سنتی ایران« از بندهای مورد تأکید در 
سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در سال 93 بوده است اما هنوز از همه 
ظرفیت‌های این طب غنی آن طور که باید، استفاده نشده است و بسیاری از 

مردم از دسترسی به خدمات طب ایرانی، محروم مانده‌اند.
در همین زمینه تسنیم با دکتر روشنک مکبری‌نژاد؛ رئیس انجمن علمی طب 

سنتی ایران گفت‌وگو کرده است. 

* بیش از 17 سال از راه‌اندازی رشته طب ایرانی در دانشکده‌های 
علوم پزشکیک شور می‌گذرد؛ انتظار می‌رفت با این اقدام، توسعه 
طب سنتی در نظام سامت سرعتی چشمگیرتر نسبت به گذشته 
پیداک ند اما میزان دسترسی و آگاهی مردم از خدمات و آموزه‌های 
طب سنتی ایرانی، نشانگر عدم توسعه آن به‌میزان مورد انتظار 

است؛ علت چیست؟
طب سنتی میراثی غنی است که از گذشتگان به ما به ارث رسیده و مورد اقبال 
عمومی مردم واقع شده است و در سال‌های گذشته جامعه علمی نیز به آن توجه 
بسیاری دارد؛ از سوی دیگر طب سنتی و مکمل در جهان نیز جایگاه ویژه‌تری 
پیدا کرده است تا جایی که سازمان جهانی بهداشت تأکید کرده است که از طب 

سنتی و طب مکمل در نظام سلامت کشورها استفاده شود.
در وزارت بهداشت از برخی ظرفیت‌های طب سنتی استفاده می‌شود اما تاکنون 
از این ظرفیت‌ها به‌طوری که باید استفاده نشده است، کی دلیل این است که 
بسیاری از آیین‌نامه‌ها در حوزه طب سنتی نوشته شده اما اجرا نشده است، دلیل 
دیگری که وجود دارد این است که افراط و تفریطی که نسبت به این مکتب 
طبی در کشور داریم یعنی تأیید مطلق طب سنتی یا رد کردن مطلق آن باعث 

شده است بزرگترین ضربه به این طب زده شود.

* در این زمینه خلأهای قانونی نیز دخیل هستند؟
خوشبختانه از نظر قوانین و اسناد بالادستی کمبودی وجود ندارد اما وقتی بحث 
اجرا می‌شود چالش ما آغاز می‌شود و بیشتر در بحث اجرا مشکل داریم. یکی از 

مهمترین بحث‌هایی که وجود دارد این است که تعداد متخصصان طب سنتی 
ایرانی در کشور با توجه به تقاضا و نیاز مردم بسیار کم است.

* چه‌تعداد متخصص طب سنتی درک شور داریم؟
حدود 500 نفر فارغ‌التحصیل رشته طب سنتی در کشور داریم و 500 نفر 
پزشک دیگر نیز در حال تحصیل در این رشته تخصصی هستند که این جمعیت 
1000نفری نمی‌تواند پاسخگوی نیاز چند میلیون نفر جمعیت کشور باشد. تعداد 
سلامتکده‌ها نیز در تناسب با جمعیت کشور نیست و موضوعی که وجود دارد این 
است که آیین‌نامه تأسیس سلامتکده‌ها نیز سخت است و تأسیس آن نیز هزینه‌بر 
است و در سال‌های اخیر با توجه به افزایش هزینه‌هایی که وجود داشته است، 
تأسیس آن مقرون به صرفه نیست. همین موضوع میزان تمایل پزشکان به ورود 
به این حیطه و تأسیس سلامتکده‌ها را کاهش داده است زیرا اگر پزشکی بخواهد 
خدمات قانونی و علمی را در این سلامتکده‌ها به مردم ارائه کند؛ صرفه اقتصادی 
و سودآوری برایش ندارد. بسیاری از سامتکده‌هایی که تأسیس می‌شوند نیز 

به‌دلیل مشکلات مالی به تعطیلی کشانده می‌شوند.

* چرا تأسیس سلامتکده‌ها توجیه اقتصادی برای پزشکان ندارد؟
بخشی از این مشکل به‌دلیل پایین بودن تعرفه‌های متخصصان طب سنتی و 
بخش دیگر نیز مربوط به سخت بودن آیین‌نامه تأسیس سلامتکده است؛ برای 
مثال قوانینی که در زمینه متراژ و تعداد اتاق‌ها وجود دارد نیاز به بازنگری 
دارد و سختگیری‌هایی وجود دارد که باید کاهش یابد البته آیین‌نامه تأسیس 
سامتکده‌ها در حال اصلاح است اما هنوز این موضوع برای پزشکان تسهیل 
نشده است. از طرف دیگر، متخصصان طب سنتی، پزشکانی هستند که باید 
حدود نیم ساعت تا 45 دقیقه برای شرح‌حال گرفتن و ویزیت بیماران زمان 
صرف کنند زیرا طب سنتی کی طب کل‌نگر است و تنها به کی عضو بدن یا 
بیماری‌ای که فرد به‌دلیل آن مراجعه کرده است، نمی‌پردازد بلکه تمام سیستم 
بدن را مورد بررسی قرار می‌دهد و بنابراین تعرفه‌ها باید اصلاح شوند تا راه‌اندازی 

مراکز طب سنتی که به سلامتکده‌ها معروفند، تسهیل شود و توسعه پیدا کند.

* در زمان حاضر شاهد تبلیغات بسیار زیادی از سوی افراد 
غیرمتخصص در فضای مجازی هستیمک ه این درمان‌های غیراصولی 

به نام طب سنتی به مردم معرفی می‌شود، این موضوع به نگرش 
جامعه درباره طب سنتی مبتنی بر شواهد و اصول علمی نیز آسیب 

زده است؟
با توجه به اینکه نیاز و تقاضای مردم زیاد و تعداد متخصصان کم است؛ پای 
افراد مدعی و سودجو به مداخله در این موضوع باز شده است؛ از سوی دیگر 
مهم‌ترین راه برای آشنایی مردم با این طب، تبلیغات فضای مجازی است و 
آسیب مداخلاتی که افراد غیرمتخصص در زمینه طب سنتی انجام می‌دهند، 

باعث جلوگیری از گسترش این طب غنی می‌شود.
تبلیغاتی که در فضای مجازی با عنوان "درمان صددرصد"، "درمان قطعی" و 
"درمان گیاهی" مطرح می‌شود باعث می‌شود مردم جذب شوند در حالی که 
همه این موارد در حد کی ادعا هستند و افرادی که از این منظر آسیب می‌بینند 

نسبت به طب سنتی بدبین می‌شوند.

* برای جلوگیری از فعالیت افراد غیرمتخصصک ه باعث بدنام شدن 
طب سنتی نیز می‌شوند چه اقدامی انجام داده‌اید؟

تبلیغاتی که در زمینه طب سنتی در فضای مجازی و برخی سایت‌ها مشاهده 
میک‌نیم تماماً غیرقانونی هستند و این موضوع به توسعه طب سنتی لطمه 
می‌زند؛ در همین راستا ما با پلیس فتا، قوه قضائیه، وزارت بهداشت، سازمان 
بازرسی کل کشور و... مکاتباتی داشته‌ایم تا تبلیغات در فضای مجازی درباره 

طب سنتی قانون‌مند شود.

* برخی نیز علت عدم ترویج استفاده از خدمات طب سنتی را نبود 
پوشش بیمه‌ای مناسب برای این خدمات می‌دانند، در زمان حاضر 

کدام خدمات طب سنتی تحت پوشش بیمه هستند؟
در زمان حاضر ویزیت متخصصان طب سنتی تحت پوشش بیمه قرار دارد؛ در سال 
جاری نیز پوشش بیمه‌ای حجامتِ ترَ و خشک و فصد نیز به تأیید شورای‌عالی 

بیمه سلامت رسیده است که ان‌شاءالله به‌زودی به مرحله اجرایی می‌رسند.

* سطح پوشش بیمه‌ای این خدمات را مطلوب می‌دانید؟
طبیعتاً انتظار می‌رود میزان پوشش بیمه‌ای خدمات طب سنتی افزایش یابد؛ 
از سوی دیگر داروهای طب سنتی نیز تحت پوشش بیمه نیستند که علت 
گران بودن برخی از این داروها، همین موضوع عدم پوشش بیمه‌ای است. ما 
برنامه‌ریزی کردیم که خدمات طب سنتی مربوط به برخی از بیماری‌های مزمن 
را تحت پوشش بیمه ببریم و به‌صورت بسته خدمات طب سنتی، به بیماران 
مزمن خدمت ارائه کنیم اما هنوز این موضوع در شورای‌عالی بیمه به تأیید 

نرسیده است.

500 نفر فارغ‌التحصیل رشته طب سنتی 
دانشگاهی پس از 17 سال!

اهدای یک کشتی حامل اسباب 
بازی به کودکان غزه در عیدغدیر

مسئول پویش اهدای عروسک و اسباب بازی به کودکان 
غزه از اهدا کی کشتی مملو از اسباب بازی و عروسک به 

کودکان غزه در روز عید غدیر خبر داد.
احسان خداپرست مسئول پویش اهدای عروسک و 

اسباب بازی به کودکان غزه گفت: پویش هدیه اسباب 
بازی سه سالی است که در حال برگزاری و هر سال هم 
 اتفاقات خوبی رقم می‌خورد و با استقبال پرشور مردم

مواجه است.
وی افزود: امسال طبق جلسات که انجام شد و اتفاقاتی که 
در جهان رخ داده به خصوص مسئله غزه مبنا بر این شد 
که اسباب بازی‌هایی که جمع‌آوری می‌شود را به دست 

کودکان غزه برسانیم
خداپرست گفت: ان شاالله بعد از عید قربان تبلیغات پویش 

آغاز خواهد شد و مردم را تشویق و ترغیب به شرکت در 
این پویش میک‌نیم تا روحیه ایثار و فداکاری و گذشت 
ترویج دهیم.وی ادامه داد: خانواده می‌توانند اسباب 
بازی‌های کودکان خود را یا اسباب بازی‌های نو و یا با 
پرداخت هزینه پ اسباب بازی در این پویش شرکت کنند 

و محمول کشتی را آماده کنند.
مسئول پویش اهدای عروسک و اسباب بازی به کودکان 
غزه بیان داشت: در روز عید غدیر در میدان امام حسین 
جشن اهدای اسباب بازی را خواهیم داشت و یکی از 

اتفاقات ویژه آن روز کشتی بزرگی است که در میدان امام 
حسین قرار گرفته و کودکان می‌توانند اسباب بازی‌ها را 
به صورت حضوری داخل کشتی بیندازند.وی گفت: این 
اسباب بازی‌ها بعد از جمع‌آوری وارد مرحله غربالگری، 
بسته بندی، تقسیم بندی و لیبل خوردن و سپس آماده 
ارسال می‌شوند.خداپرست در پایان گفت: تمام تلاش ما 
این است به صورتی اینها جمع‌آوری و ارسال کنیم و در 
تلاش هستیم که راهکارهای ارسال این اسباب بازی‌های 

را فراهم کنیم.

این کی فاجعه برای سیاره خاکی است تا با پاره شدن لایه اوزون کوههای سربه 
فلک کشیده منجمد در قطبین ذوب شوند وسیلاب ها روان گردند و در نهایت 
به بخارآب وابر تبدیل شده ودر مناطقی از کره زمین که اصولا"  با بارندگی 
های پرشدت بیگانه بود ؛ ببارند.ودر ادامه تخریب های اکوسیستم شروع شود 
که برای نمونه در همین بهار امسال از 15 میلیارد متر مکعب  بارش های نا 
همگون در سطح کشور بیش از 5 میلیارد متر مکعب آن بسوی دریا ها روان 
شد تا سفره های زیر زمینی  همچنان خالی بمانند و فرونشست ها ادامه داشته 
باشند زیرا زیر ساخت های لازم از جمله در بستر آبخیزداری های کافی در نقاط 
مختلف کشور به خصوص در مناطق خشک وحادثه خیز ایجاد نشده که تنها 
باتلاش و ازخود گذشتگی مدیر کل پیشین حفاظت محیط زیست این استان 
ظرف بازه زمانی کمتر از سه سال اقامت  غریبانه  در این استان درحالیکه از 
اهالی دیگر استان برخوردار کشور بود اما با الهام از ملیت ایرانی وشعائر اسلامی 
تعهدات خودرا به مبحث محیط زیست آلوده وخشک منطقه بیش از حد توان 
وبر اساس شناختی که پیدا کرده بود به انجام رساند وزمانیکه در برابر ناملایمات 
محیطی ومحاطی حاصل از فولاد آبدیده شد ومی‌توانست این تجربیات گرانبهارا 
که به نام اصفهان بادارابودن پتانسیل هفت اقلیم استراتژیکی حفاظت شده  
درجای جای استان هزینه کند ؛ به کام پایتخت تمام شود که البته علیرغم میل 

باطنی او بود زیرا آرزو داشت تا زمانیکه توان دارد درخدمت نگهداری تمامی 
اکوسیستم های زنده این استان باشد.

 اما اینچنین نشد تا بازهم وضعیت به مرور زمان عقبگرد کند وبه سالهای قبل 
از 1397 برگردد و صنایعی که مو ظف بودند از سوخت های فسیلی بخصوص 
مازوت استفاده نکنند کی به کی از جمله تولید کوچک سیما ن در یکی از 
شهرهای چسبیده به اصفهان  مستثنی شوند اگرچه در محدوده زیر پنجاه 
کیلومترکلانشهر اصفهان  واقع شده اند وحاصل تولیدشان از نوع گرد وغبار 
است واتکائشان به کارتل بودن با پشتوانه صنایع متعددی چون ساخت لوازم 
خانگی و گرمایشی است و علاوه بر صنایع سنگین ریز ودرشت که سالیان 
متمادی است در جوار یا عمق کلانشهر مشغول بکارند؛ کارخانه هایی هم که 
بر اساس قوانین حفظ محیط زیست  در فاصله بیش از 50  کیلو متر احداث 
شده  ضمن دور زدن  های مرسوم وبا توجه به ضعف مدیریت ها ی تکراری بکار 
گرفته شده   در  این سازمان  وآزمون و خطا ها  قبلی ؛ سوله هایی در حواشی 
کلان شهر به عنوان انبار ایجاد  کرده اند تا در آنها اقدام به تولید کالاهای آلوده 
کننده محیط زیست نمایند وکارخانه خارج از پنجاه کیلومتر جنبه نمایشی 
داشته باشد وبه مرور زمان تبدیل به انبار شود! اگرچه  همچنان سرنوشت 
منطقه حفاظت شده کلاه قاضی هم در حال گره خوردن به داستان بزرگراه 
اصفهان شیراز است در حالیکه بار ها مورد اعتراض NGO ها ودوستداران 
محیط زیست قرار گرفته وپیشنهاد شده  تا همچون دیگر کشورهای در حال 
پیشرفت برای عبور بزرگراه در منطقه از مسیر هوایی  همچون پروژه خیابان 
دوطبقه امام خمینی)ره( در کلان شهر اصفها ن استفاده شود و تنها ستون 
وپایه های پل در منطقه تعبیه گردد تا حداقل صدمات به اکوسیستم منطقه 

را داشته باشد.
 اما باز هم بهانه هابر محور همان هزینه بالا وزمان بربودن دور می زند تا مدیران 
بالادستی و پشت میز نشین پایتخت را متقاعد کنند چشم های خود را بر این 
تجاوز آشکار به اکوسیستم ببندند !پیرامون چالش نقصان آب در اصفهان هم 
که نیم قرن از آغاز آن می گذرد وبازهم این استان وبخصوص کلان شهرآن در 
آتش این بی تدبیری های  گذشتگان می سوزد ؛ حرف و حدیث بسیار است تا 

نشان  دهد در دولت های پنجم وششم و هفتم و هشتم ونهم و دهم ویازدهم 
ودوازدهم؛ادارات محیط زیست در سراسر کشور تنها حیاط خلوت دولت ها بوده 
اند  تا جنگلها بسوزئد؛ مراتع نابود شوند؛ آب های زیر زمینی به غارت کشت 
های جالیزی بروند و آلودگی هوا به کام خودرو سازان باشد زیرا تا قبل از این 
تنها بیمارستان محدود ریوی کشور در اصفهان واقع شده بود تا بیماران را از 
اقصا نقاط داخل و حتی همسایگان به آن انتقال دهند اما امروز نه تنها  تعداد 
قابل توجهی از بیمارستان ها ومراکز درمانی ریوی وسرطانی  در پایتخت به 
این  امرمهم اشتغال دارند بلکه در سایر درمانگاهها ی عمومی وخصوصی  هم 
بخش هایی به این معضل با اهمیت اختصاص یافته است  تا نشان دهد سازمان 
عریض و طویل حفاظت از محیط زیست جزثبت آمار هایی بر روی کاغذ اثری 

از خود به جا نگذاشته است! 
همچنانکه این روند ادامه  دارد تا بازهم  کارتل های اقتصادی با چراغ خاموش 
د رحال ثروت  اندوزی از محل سرمایه های سلامتی جامعه باشند که انتقال 
آب از دریای عمان به اصفها ن از آن نمونه است زیرا »دولتی در سایه« توانسته 
ازامتیاز آن به نفع خود بهره مند شودتاضمن مساعدت در تامین هزینه 
وامکانات فنی انتقال ؛ نقش سقا رابا در انحصار گرفتن تقسیم آب بازی کند! 
فراموش نکنیم  نزدکی 120 روز از پایان یافتن زمان وعده وزیر نیرو  برای  را 
اندازی تونل سوم کوهرنگ  می گذرد که قرار بود زاینده رود را تقویت کند  تا 
حقابه ها از جمله  سهم تالاب گاو خونی  که اینک به کویر تبدیل شده تامین 
گردداما اینچنین نشد و شاید بازهم باید در انتظار معجره ای به نام انتقال آب 
از دریای عمان ماند که بنظر می رسد بهتر باشد سهم گاو خونی در مسر انتقال 
قبل رسیدن به خط پایان یعنی»دولتی در سایه« در جنوب غربی اصفهان از 
حاشیه شهر ورزنه بواسطه کی کانال ویژه به تالاب واریز گردد تا برای همیشه 
اکو سیستم آن پایدار بماند . آنچه گفته شد مختصر وچکیده چالش های فراوان 
محیط زیستی در استان وبخصوص کلان شهر اصفهان است که اگر امروز به 
حل آن توجه نشود فردایی برای درمان فرونشست ؛ آلودگی هوا  وبحران آب 
وجود نخواهد داشت اگر والی استان هم فرصت پیدا کنند و این نقد را فقط 

محض اطلاع مطالعه نمایند!

مخاطب شمایید

یست اصفهان   محیط ز
یا مظلومیت ازدست رفته؟
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